O

Estado de Mato Grosso.

CÂMARA MUNICIPAL DE GUIRATINGA.
CNPJ Nº. 03.545.217/0001-75.
Praça Augusto Alves nº 01, Centro, Tel: 0xx66-3431-1399 Ouvidoria 2587.

P
R
O
T
O
C
O
L
O

(  ) Projeto de lei
(  ) Projeto de decreto legislativo
(  ) Projeto de resolução
(  ) Requerimento
( X) indicação
(  ) Moção de Congratulação
(  ) Emenda

Indicação nº.
005/2025.

AUTOR: VEREADOR LUIZ MARIO.

Exmo. Sr.
Waldeci Barga Rosa
DD. Prefeito Municipal de Guiratinga MT

                                                    Pelo presente, venho mui respeitosamente indicar a

Vossa Excelência, gestão no sentido de realizar a colocação de placa de identificação,

que denomina em Praça das Araras (Maria Dourado Macedo), o logradouro público

localizado no perímetro do entorno do ginásio de Esportes, Reinoldo Pereira Garcia

(Redondo).

                                                    Justificativa: Tendo em vista, que a denominação por
Praça das Araras caiu no gosto do cidadão guiratinguense, indico a colocação da placa
de identificação no logradouro público mencionado, haja vista, atender o anseio
popular e manter a homenagem a Vereadora Maria Dourado Macedo, que foi
Vereadora de Guiratinga nos primórdios da criação deste município e ao mesmo
tempo comtemplar a natureza, pois, as araras se procriam a tempos nas palmeiras
imperiais, localizadas no perímetro do logradouro supracitado.

Ante o exposto, aguardo o pronto atendimento desta indicação.

                                                  Atenciosamente,

Sala das sessões João Alves Filho, aos 04 de novembro 2025.

Luiz Mario Pires de Araújo
Vereador Presidente em exercício/PSD

Câmara Municipal de Guiratinga-MT
Biênio 2025-2026